
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 О г . О Б . Ш П  А »  ФЗЗ- i y

О подготовке объектов жилищного фонда, социальной 
сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского 
городского округа к работе в осенне-зимний период 
2020-2021 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному 
периоду», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, в целях обеспечения своевременной и качественной 
подготовки объектов жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры 
Сорочинского городского округа к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по координации хода подготовки объектов 
жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского 
округа к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов (далее - межведомственная комиссия) и 
утвердить состав комиссии согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по координации хода подготовки 
объектов жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского 
городского округа к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов согласно приложению №2.

3. МУП «Жилкомсервис» (Стекляновой Н.М.), Управлению образования администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (Урюпина Г.В.), Отделу по культуре и 
искусству администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Вагина Н.В.) 
до 20 мая 2020 года разработать мероприятия по подготовке к предстоящему осенне-зимнему 
периоду 2020-2021 годов объектов коммунальной инфраструктуры и подготовку 
квалифицированного эксплуатационного персонала (далее - план мероприятий).

4. Рекомендовать филиалу ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские 
коммунальные электрические сети (Абубекеров Н.С.), филиалу ОАО «Газпром газораспределение 
Оренбург» в г. Сорочинске (Классен Ю.И.), Сорочинскому РЭС Западного производственного 
объединения филиала ПАО «МРСК-Волги» - «Оренбургэнерго» (Клименков С. А.), 
Государственному казенному общеобразовательному учреждению «Специальная (коррекционная) 
школа -  интернат» г. Сорочинска Оренбургской области (Ваганов В.Я.), ГБУЗ «Городская 
больница» города Сорочинска (Лысак О.П.), ООО «Сорочинская Альтернатива» (Шпонько Н.А.), 
ООО УК «Оникс» (Алимова А.В.), ТСН «Перспектива» (Сысоева Л.П.), собственникам 
помещений многоквартирных домов с непосредственным управлением Сорочинского городского 
округа д о 20 мая 2020 года разработать мероприятия по подготовке к предстоящему осенне- 
зимнему периоду 2020-2021 годов жилищного фонда, объектов коммунального назначения, 
социальной сферы, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, ремонту 
объектов тепло-, водо-, газо- и электроснабжения, а также провести проверку резервных 
источников электроснабжения на объектах теплового и водопроводно-канализационного 
хозяйства, подготовку квалифицированного эксплуатационного персонала (далее - план 
мероприятий).

4. Руководителям учреждений, предприятий, организаций, указанным в п.З - 4 настоящего 
постановления:



4.1. представить в межведомственную комиссию утвержденные планы мероприятий по 
подготовке к осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов до 25 мая 2020 года по форме согласно 
приложению № 3.

4.2. информацию о ходе выполнения планов мероприятий предоставлять в 
межведомственную комиссию еженедельно, начиная с 1 июня 2020 года;

4.3. разработать и предоставить план мероприятий по устранению замечаний Управления 
по технологическому экологическому надзору Ростехнадзора по Оренбургской области по итогам 
работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы в 
OiOiudiL̂ ibHbiu период ^uzu-zozi i один ii гсчсыае месяца ео дня выдачи вышеуказанных 
замечаний.

5. Межведомственной комиссии предоставить до 1 июня 2020 года в Министерство 
строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области планы 
мероприятий по форме согласно приложению №3.

6. Конкурсному управляющему МУП «Жилкомсервис» Стекляновой Н.М. еженедельно 
докладывать на аппаратном совещании о ходе выполнения плана мероприятий по подготовке к 
предстоящему осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов.

7. Завершить подготовку всех объектов жилищного фонда, социальной сферы и 
коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа к работе в осенне-зимний 
период 2020-2021 годов в срок до 5 сентября 2020 года с оформлением паспортов готовности на 
позднее 15 сентября 2020 года — для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября 2020 
года - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций, не позднее 15 ноября 2020 года — для 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным 
хозяйством Богданова А. А.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному 
опубликованию в газете «Сорочинский вестник» и размещению на Портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www.orochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Отделу по культуре и искусству, Управлению 
образования, Отделу по работе с сельскими территориями, МУП «Жилкомсервис», Филиалу ГУП 
«Оренбургкоммунэлектросеть» «Сорочинские коммунальные электрические сети», Сорочинскому РЭС Западного ПО 
филиала ОАО «МРСК-ВОЛГИ»-«ОРЕНБУРГЭНЕРГО», ГБУЗ «Городская больница» города Сорочинска, ООО 
«Сорочинская Альтернатива», ООО УК «Оникс», ТСН «Перспектива», ГКОУ С(К)ШИ Г.Сорочинска, Рябых Е.С.

http://www.orochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
oto5.06.10W № ЗЯ-С

С пгтяч

межведомственной комиссии по координации хода подготовки объектов жилищного фонда, социальной 
сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа к работе в осенне-зимний период

2020-2021 годов

Богданов А.А. председатель комиссии, первый заместитель главы 
администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством;

Слободчиков А.А. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы 
администрации городского округа по сельскому хозяйству и 
работе территориями - начальник отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского городского округа;

Атаманов М.А. - заместитель председателя комиссии, заместитель начальника 
отдела по работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Павлов А.А. - секретарь комиссии, начальник Управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа.

Члены комиссии:

Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области;

Склизков С.В. - начальник УТС МУП «Жилкомсервис» (по согласованию);

Классен Ю.И. - директор филиала ОАО «Газпром газораспределение Оренбург» 
в г. Сорочинске (по согласованию);

Марченко Е.В. - главный инженер филиала ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть» 
Сорочинские коммунальные электрические сети (по 

согласованию);

Клименков С.А. - начальник Сорочинского РЭС Западного производственного 
объединения филиала ПАО «MPCK-BOJ11 Й»-«Оренбургсэнерго» 
(по согласованию);

Торопчин В.А. - начальник ОНД и ПР по Сорочинскому городскому округу, 
Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД Управления МЧС 
России по Оренбургской области (по согласованию);

Худяков С.Д.
заместитель начальника Управления образования 

администрации Сорочинского городского округа (по 
согласованию);

Зенин С.Н.
-директор МКУ «Центр по хозяйственному обслуживанию 
учреждений культуры и искусства Сорочинского городского 
округа» (по согласованию).

Представитель Приуральского управления федеральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору (по согласованию)



Приложение №2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
отщ?ц• Юга № _____ -п

Положение
о межведомственной комиссии по координации хода подготовки объектов жилищного фонда, 

социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа к работе в
осенне-зимний период 2020-2021 годов

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по координации хода подготовки объектов жилищного 
фонда, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа к 
работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов (далее - Комиссия) является органом, 
деятельность которого направлена на проверку готовности жилищного фонда, объектов 
жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний 
период 2020-2021 годов с учетом итогов предыдущего сезона и выявление причин, связанных с 
авариями при эксплуатации энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения.

1.2. В своей деятельности Комиссия подчиняется главе муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

1.3. Работа Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным 
законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами и нормами 
технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя 
Российской Федерации от 27.09.2003 № 170, федеральными законами, законами Оренбургской 
области, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Оренбургской области, 
муниципальными правовыми актами Сорочинского городского округа Оренбургской области, 
настоящим Положением.

2. Цель и задачи комиссии

2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования 
объектов жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского 
городского округа к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов.

2.2. Задачами комиссии являются:
- представление информации о подготовке жилищного фонда, социальной сферы и 

коммунальной инфраструктуры к работе в зимних условиях в уполномоченные органы;
- контроль за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов 

жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского 
округа в осенне-зимний период 2020-2021 годов;

- анализ и оценка хода работ по подготовке объектов жилищного фонда, социальной сферы 
и коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа к работе в осенне-зимний 
период 2020-2021 годов.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Положение о Комиссии и состав Комиссии утверждаются постановлением 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

3.2. Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью и несет 
персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.



3.3. Заседания Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель 
председателя.

3.4. Заседания Комиссии проводятся 1 раз в месяц в период подготовки к отопительному 
сезону. Ответственным за подготовку к проведению заседаний является секретарь Комиссии.

3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 
половины членов комиссии от утвержденного состава.

3.6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.
3.7. Комиссия имеет право запрашивать у предприятий, организаций, учреждений,

ххОЗ&ВЙСЙЛхи О х ф О рЛ х COOC’iB C H H O O дух, у ЛйСх В Е Ю Щ И Х  й  х О п Л и - ,  i  аЗО-*, В О Д О СН Й О уаСЛ М Й  ххЛССЛСЛИЯ,

обслуживании жилищного фонда, необходимую информацию по вопросам, относящимся к 
компетенции комиссии.

3.8. Комиссия имеет право привлекать к работе Комиссии должностных литт предприятий, 
организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в тепло-, газо-, 
водоснабжении населения, обслуживании жилищного фонда.


